
1 
 

OBJEDNATEL: Město Slaný 

se sídlem: Velvarská 1356, 274 01 Slaný 

zastoupený:  Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města 

IČO: 002 34 877  

bankovní spojení:    

(Dále též jen jako „Objednatel“.) 

 

a 

DODAVATEL: Technické služby Slaný s.r.o.  

se sídlem: Nejtkova 1709, 274 01 Slaný 

zastoupené:  , jednatelem společnosti 

IČO: 629 58 437 

bankovní spojení:   

(Dále též jen jako „Dodavatel“.) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně též jen jako „Smluvní strany“.) 

 

uzavřeli dnešního dne tento 

 

 

DODATEK č. 2 

SMLOUVY NA ZABEZPEČENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY – mění se 

1.1. Dodavatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje provádět pro 

Objednatele následující práce a činnosti: 

A. Úklid místních komunikací a svoz odpadků z košů dle čl. II. této Smlouvy, 

B. Zimní údržbu místních komunikací, chodníků a veřejných schodů dle čl. III. této Smlouvy, 

C. Provoz a údržbu veřejného osvětlení dle čl. IV. této Smlouvy, 

D. Správu místních komunikací a technických zařízení dle čl. V. této Smlouvy, 

E. Provoz a údržbu veřejných pohřebišť dle čl. VI. této Smlouvy,  

F. Provoz veřejného WC na Masarykově náměstí dle čl. VII. této Smlouvy, 

G. Údržbu ploch veřejné zeleně dle čl. VIII. této Smlouvy, 

H. Provoz sběrného dvoru dle čl. IX. této Smlouvy. 

(Dále též společně jen jako „Práce“.) 

1.2. Objednatel se touto Smlouvu zavazuje hradit Dodavateli za řádně vykonané Práce dle této Smlouvy 

odměnu.  

 

 

 



2 
 

IX. PROVOZ SBĚRNÉHO DVORU – mění se 

1. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat provoz sběrného dvoru. - 

2. Provoz sběrného dvoru pro veřejnost bude Dodavatelem zajištěn, mimo státem uznaných svátků, 

v této době: 

Pondělí až pátek:  8.00 - 16.00 hodin  

Sobota:    8.00 - 12.00 hodin 

Neděle:    8.00 - 12.00 hodin 

3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále též jen jako „zákon o odpadech“), a je tedy 

oprávněn k nakládání s odpady podle této Smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen v souvislosti s provozem sběrného dvoru: 

a) vést evidenci občanů, kteří odevzdali odpad. 

b) zamezit vynášení odpadů ze sběrného dvora. 

c) zpracovávat pravdivé a úplného hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání 

s nimi za ukončený kalendářní rok dle § 39 odst. 2 zákona o odpadech a odesílat toto hlášení 

oprávněné osobě Objednatele vždy do 5. 2. příslušného kalendářního roku. 

d) zabezpečit dodržování platných obecně závazných předpisů v oblasti odpadového 

hospodářství a plnit povinnosti z nich vyplývajících, a to zejména: 

i. odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v katalogu odpadů. 
ii. odpady, které Dodavatel sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem o 

odpadech a jeho prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, a to buď přímo nebo 
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby. 

iii. u odpadů, které nelze využít, zajistit jejich odstranění. 
iv. shromažďovat odpady roztříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. 
v. platit poplatky za ukládání odpadu na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném 

zákonem o odpadech. 
vi. vést průběžnou evidenci o odpadech, dokladovat jejich množství a provádět nebo 

spolupracovat při ohlašování odpadů v souladu s platnými obecně závaznými předpisy. 
vii. zajistit přednostní využití odpadů před jejich odstraněním. 

e) čtvrtletně, nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po ukončení daného čtvrtletí, zasílat 

podklady pro zpracování výkazu o množství vyseparovaných komodit jako podklad pro výplatu 

odměny Objednateli. V případě, že společnost AOS EKO – KOM, a.s., při kontrole provedené 

u Objednatele zjistí nepravdivé, neúplné nebo jinak zkreslené informace zpracované 

Dodavatelem nebo informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, zavazuje se Dodavatel, 

uhradit Objednavateli škodu, která vznikne Objednateli uložením smluvní pokuty společností 

AOS EKO – KOM, a.s., na základě smlouvy s ní uzavřené. 

f) plnit povinnosti vyplývající pro Dodavatele z Plánu odpadového hospodářství města Slaný 

zpracovaného na základě Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje. 

g) zabezpečit činnosti v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města Slaný, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Slaného. 

h) Zajišťovat úklid a údržbu na náklady objednatele. 

 

 

 



3 
 

5. V případě, že hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi vyhotovené 

Dodavatelem dle odst. 9.4. písm. c) této Smlouvy nebude pravdivé či úplné, zavazuje se Dodavatel 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení této 

povinnosti. 

6. V případě nedodržení termínu odeslání hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání 

s nimi za příslušný kalendářní rok dle odst. 9.4. písm. c) této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení této povinnosti. 

7. Dodavateli přísluší za provoz sběrného dvora roční odměna ve výši uvedené v příloze č. 8 této 

Smlouvy a dále odměna za likvidaci vytříděných složek komunálního odpadu dle skutečného 

množství vytříděného množství odpadu a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy.  

8. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že kovy je Dodavatel povinen prodávat osobám k tomu 

oprávněným, přičemž výtěžek z prodeje kovů bude příjmem Dodavatele, o který bude ponížena 

odměna Dodavatele za provoz sběrného dvoru. Množství prodaných kovů bude evidováno vážními 

lístky. Vážní lístky a doklady prokazující výši výtěžku z prodeje kovů je Dodavatel povinen 

Objednateli předložit po vyzvání ke kontrole.  

9. Objednatel se zavazuje hradit náklady (el.energie, voda, poplatky apod.) spojené s provozem 

sběrného dvora. 

 

Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny. 

           Tento dodatek č. 2 je sepsán ve dvou stejnopisech stejné platnosti. Po jejím podpisu obdrží každá 
           smluvní strana jeden stejnopis.  
 
 
 

Ve Slaném dne 13.05.2022  Ve Slaném dne 13.05.2022 
   

 
 

   
________________________  ________________________ 

Město Slaný 
Mgr. Martin Hrabánek, starosta 

 Technické služby Slaný s.r.o. 
, jednatel 

 




